Câmara Municipal de Nova Russas
Rua Coronel Antônio Rodrigues Veras, N° 1110 - Centro - Nova Russas/CE

CEP: 62.200-000 1 CNPJ: 00.613.47410001-09

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA
RUSSAS-CE

Indicação NO 	 12024

Nova Russs/CE, 03 de julho de 2024.

LUIS CORREIA NUNES FILHO, vereador com assento nesta Ca4 Legislativa, no uso de
suas atribuições e prerrogativas regimentais, vem a presença de Vossa Excelência com o
respeito e acatamento de estilo, INDICAR, após ouvido soberanamente o Plenário, c
er 'io de expediente à Excelentíssima Prefeita Municipal Giordanna Silva Braga Mano,
sugerindo-a que se digne determinar a Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo,
Secretário José Nilton Aragão Junior, que realize estudo técnico para construção de uma
passagem molhada na Rua Adarico Pereira de Sousa, no riacho Rabo Branco, depois da
Igreja São Vicente de Paula, sentido para Recanto.

JUSTIFICATIVA: Esse pequeno riacho corta a rua Adarico Pereira de Sousa, antiga rua
Antonio Alves, que dar acesso da Av. Dr. Osvaldo Martins, rumo ao Recanto: podendo
tarnhm fazer o contorno à esquerda, pegar a Av. Luiz Pa'! e já sair depois da
Rodoviária, tendo acesso a CE 265 rumo a Fortaleza. Com  essa passagem, futuramente
asfalto, irá desafogar o trânsito do Centro de Nova Russas, pois os carros que irão pa
Recanto, ou para Fortaleza e querem evitar passar dentro de Nova Russas, poderão
utiiizá-Ia. Deixa que, em época de chuvas, esse trecho fica prejudicado, devido cheia
desse riacho.

Solicito aos nobres pares, a unânime aprovação da presente ir(Jir;ação.

Palácio Vereador Raimundo de Paiva Sobrinho, 03 de julho de 2024.

APROVADO

/ .7 	 L-'

LUIS CORRE
1

WNtJNES FILHO
VEREADOR

www.cmnovarussas.ce.gov.br  . 	i:cmnuvarussas@gmail.corn
Fone/fax 38)3672-6371 /(88) 3672-1289